
quinta-feira, 23 de junho de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (121) – 207

Início da sessão de disputa de preços: 11 de Julho de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.
br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de junho 
de 2022.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022.
Processo nº 3.461/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO PARA ATENDIMENTO DE MAN-
DADOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 12 de Julho de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 12 de Julho de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.
br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de junho 
de 2022.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 029/2022 - 477.
Processo n.º 4.254/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA CUMPRI-

MENTO DE ORDENS JUDICIAIS”.
Contratada: “DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPESSO-

AL LTDA” VALOR TOTAL R$ 28.674,00.
Contratada: “DROGAL FARMACÊUTICA LTDA” VALOR 

TOTAL R$ 9.928,80.
Contratada: “CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA” VALOR TOTAL R$ 2.615,70.
Contratada: “DROGARIA MINI LTDA” VALOR TOTAL R$ 

925,20.
Prazo: 12 MESES.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 22 de 

Junho de 2022.
EDITAL DE REVOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO
* INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2022.
Processo n.º 1.327/2022.
OBJETO: “SERVIÇOS DE REPARO PARA SEGURANÇA E 

FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 

conforme solicitação da Secretaria requisitante e determinação 
do Secretário Adjunto de Administração, fica REVOGADO o 
presente certame licitatório.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 22 de Junho de 2022.

 AMÉRICO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE 
CAMPOS

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Américo de Cam-

pos/SP.
CONTRATADO: LIUGONG LATIN AMÉRICA PARA CONSTRU-

ÇÃO PESADA LTDA
CONTRATO: Menor preço
OBJETO: Aquisição de uma máquina pá-carregadeira nova, 

zero hora, ano/modelo 2021 ou superior, acionada por motor a 
diesel (rotação nominal do motor mínimo 2.200 RPM) turbo ali-
mento, tudo conforme termo de referencia (Anexo I) e Proposta 
Apresentada.

VALOR: R$ 642.000,00
ASSINATURA: 22/06/2022
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data da assinatura do 

contrato.
MODALIDADE: Pregão Presencial 10/2022.
PROPONENTE: 02
CONTRATO Nº 99/2022 DATA: 22/06/2022
Américo de Campos, 22 de junho de 2.022.
Rosenaldo Rodrigues - Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2.022
PROCESSO Nº 85/2022
REFERÊNCIA: Aquisição de uma máquina pá-carregadeira 

nova, zero hora, ano/modelo 2021 ou superior, acionada por 
motor a diesel (rotação nominal do motor mínimo 2.200 
RPM) turbo alimento, tudo conforme termo de referencia 
(Anexo I).

DESPACHO: Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em 
vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro, 
bem como após análise da ata da sessão de pregão, HOMO-
LOGO este presente procedimento para que dele provenham 
seus legais efeitos à empresa: LIUGONG LATIN AMÉRICA PARA 
CONSTRUÇÃO PESADA LTDA.

Encaminhe-se cópia destes autos ao Departamento de Con-
tabilidade para o devido processamento contábil.

Américo de Campos, aos 22 de junho de 2022.
ROSENALDO RODRIGUES - Prefeito Municipal

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 ERRATA
Na edição publicada no Caderno Executivo I do dia 22 de 

junho de 2022 do Diário Oficial do Estado de São Paulo, na 
página 301, ONDE SE LEU:

LICITAÇÃO:- Processo nº 767/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 056/2022 - Objeto: Aquisição de pastilhas para controle de 
larvas dos mosquitos transmissores das arboviroses, conforme 
Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 06/07/2022 às 
09h00. Edital disponível a partir de 22/06/2022 sem ônus atra-
vés do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de 
taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal 
de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817-9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 21 de junho de 2022.
Maria Aparecida Adomaitis
Diretora do Departamento de Suprimentos
Deve-se considerar o correto e LEIA-SE:
LICITAÇÃO:- Processo nº 767/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 056/2022 - Objeto: Aquisição de pastilhas para controle de 
larvas dos mosquitos transmissores das arboviroses, conforme 
Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 06/07/2022 às 
09h00. Edital disponível a partir de 22/06/2022 sem ônus atra-
vés do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de 
taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal 
de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817-9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 21 de junho de 2022.
Maria Aparecida Adomaitis
Diretora do Departamento de Suprimentos

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
Processo nº 52.743/2026
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE WANDA POLO MULLER, 
NESTA CIDADE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTOS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, INABILITADA a empresa: “JUSTA CONS-
TRUTORA EIRELI - ME” e HABILITADA a empresa: “A.C. CAMAR-
GO CNSTRUÇÕES LTDA”.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 061/2022.
Processo nº 2.503/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

INSTRUMENTAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
061/2022 para as seguintes empresas:

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – ITEM 01 R$ 139,76, ITEM 03 R$ 
52,00, ITEM 08 R$ 2,15, ITEM 25 R$ 18,30, ITEM 26 R$ 18,30, 
ITEM 30 R$ 68,99. DENTAL PREMIUM LTDA – ITEM 02 R$ 78,50, 
ITEM 04 R$ 14,10, ITEM 05 R$ 8,10, ITEM 06 R$ 9,10, ITEM 10 
R$ 15,70, ITEM 11 R$ 15,10, ITEM 12 R$ 15,50, ITEM 13 R$ 
17,20, ITEM 14 R$ 17,80, ITEM 15 R$ 17,00, ITEM 17 R$ 30,00, 
ITEM 18 R$ 35,70, ITEM 19 R$ 33,50, ITEM 20 R$ 35,10, ITEM 
21 R$ 41,00, ITEM 23 R$ 31,90, ITEM 27 R$ 20,80, ITEM 28 R$ 
20,80, ITEM 29 R$ 30,00, ITEM 34 R$ 78,50, ITEM 36 R$ 14,10, 
ITEM 37 R$ 8,10, ITEM 38 R$ 9,10, ITEM 42 R$ 15,70, ITEM 43 
R$ 15,10, ITEM 44 R$ 15,50, ITEM 45 R$ 17,20, ITEM 46 R$ 
17,80, ITEM 47 R$ 17,00, ITEM 49 R$ 30,00, ITEM 50 R$ 35,70, 
ITEM 52 R$ 35,10, ITEM 53 R$ 41,00, ITEM 55 R$ 31,90, ITEM 
59 R$ 20,80, ITEM 60 R$ 20,80, ITEM 61 R$ 30,00. PONTUAL 
COMERCIAL EIRELI – ITEM 07 R$ 1,92, ITEM 16 R$ 76,43, ITEM 
22 R$ 60,44. VALQUÍRIA BASTOS & RODRIGUES HOSPITALARES 
LTDA – ITEM 31 R$ 58,00, ITEM 32 R$ 97,40, ITEM 33 R$ 175,00, 
ITEM 39 R$ 5,00, ITEM 40 R$ 5,00, ITEM 48 R$ 72,00, ITEM 51 
R$ 32,50, ITEM 62 R$ 66,00, ITEM 63 R$ 58,00, ITEM 64 R$ 
97,40. MEDICAL CHIZZOLINI LTDA – ITEM 35 R$ 70,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 069/2022.
Processo nº 3.507/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

VENTILADORES PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
069/2022 para a seguinte empresa:

CAMPO LIMPO SANEAMENTO LTDA ME – ITEM 01 R$ 
750,00, ITEM 02 R$ 690,00, ITEM 03 R$ 750,00, ITEM 04 R$ 
690,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2022.
Processo nº 3.492/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE SOLUÇÃO EM GESTÃO DE FREQUÊNCIA DE PONTO ELE-
TRÔNICO DOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMERICANA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO 
ANEXO IX”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
026/2022 para a seguinte empresa:

INSIGHT INFORMÁTICA LTDA – VALOR GLOBAL R$ 
188.142,04.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2022.
Processo nº 1.656/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
PARA ATUAÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
017/2022 para a seguinte empresa:

EXCELÊNCIA EM SERVIÇOS TÉCNICOS EMPRESARIAIS LTDA 
– VALOR GLOBAL R$ 594.000,00.

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022.
Processo nº 3.735/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E CESTO AÉREO PARA 

A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE”.
Abertura das Propostas: 08 de Julho de 2022, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 08 de Julho de 2022, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.
br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de junho 
de 2022.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022.
Processo nº 1.377/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

PNEUS PARA OS VEÍCULOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO”.

Abertura das Propostas: 06 de Julho de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 06 de Julho de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.
br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de junho 
de 2022.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022.
Processo nº 4.820/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 07 de Julho de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 07 de Julho de 2022, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.
br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de junho 
de 2022.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022.
Processo nº 3471/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA GERAL PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 11 de Julho de 2022, a partir das 
08h00 horas.

Telefone (0xx14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 07/07/2022, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 08/07/2022, 
às 09h00.

Agudos, quarta-feira, 22 de junho de 2022.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 035/2022
EDITAL Nº 077/2022
PROCESSO N° 092/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 
DE 4500 ULTRASSONOGRAFIAS GERAIS E 800 ULTRASSONO-
GRAFIAS COM DOPPLER (CADA MEMBRO), E 300 ULTRASSO-
NOGRAFIAS MORFOLÓGICO PARA O PERÍODO DE 12 MESES; 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO, CONFORME ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/07/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 18/2022 - PROC. ADM n. 237/2022 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
Notebooks, para atender as necessidades do Departamento de 
Educação, visando a futura implementação de laboratório de 
informática. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório 
e declaro como vencedora a participante CAROLINE DISQUE DA 
SILVA 43529436810, quanto ao lote único, no valor total global 
de R$ 71.240,00. Alambari/SP, 22 de junho de 2022. JOÃO 
PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a 

retificação do edital da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 19/2022, objetivando o Registro de preços 
para locação de estruturas temporárias para eventos, tendas 
piramidais, som e banheiros químicos. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual 
ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 08 de julho de 2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 08 de julho de 2022 às 08:30 
horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 08 de julho de 2022 
a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 22 de junho de 2022. 
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de 
Altinópolis.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 CONTRATO N.º 51/2022 – TOMADA DE PREÇO: 02/2022 
- CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Alto Alegre – Con-
tratada: ENGERB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - EIRELI. 
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE LAZER DOS 
TRABALHADORES, LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO JOÃO 
EVANGELISTA, Nº 1, MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, conforme 
especificações constantes do Anexo I do Edital e demais 
disposições deste contrato. Valor: R$ 699.912,00. Assinatura: 
09/06/2022. Vigência: encerrando-se na data de emissão do 
Termo de Recebimento Definitivo.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS MANIPULADOS PARA O CENTRO DE SAÚDE DE 
ALVINLÂNDIA”.

Transcorrido o prazo de recurso referido na alínea “b” do 
inciso I do artigo 109 da lei 8.666/93, sem a efetivação de qual-
quer ato, e de posse, dos documentos que compõem o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO N.º 010/2022, PROCESSO N° 
036/2022, que tem por objeto o SOLICITAÇÃO PARA AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA O CENTRO DE 
SAÚDE DE ALVINLÂNDIA, composto inclusive de parecer jurídico, 
e da COMUL (Comissão Municipal de Licitações), da Prefeitura 
Municipal de Alvinlândia, contidas da Ata de Julgamento de 
14/06/2022, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados 
que classificou a empresa: RADUAN & FRONTERA LTDA ME, que 
apresentou o menor preço para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 
135, totalizando o valor de R$ 127.043,30 {Cento e Vinte e Sete 
Mil, Quarenta e Três Reais e Trinta Centavos). Nos termos da 
legislação em vigor, esse termo de HOMOLOGAÇÃO foi expedi-
do em 22/06/2022. Proceda-se a seguir as providências comple-
mentares, como comunicado, publicações, empenhos e outras 
medidas necessárias para que surta os efeitos legais e de direito.

Alvinlândia - SP, 22 de junho de 2022
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL
 ADJUDICAÇÃO
ALVINLANDIA, 14 de junho de 2022
Licitação: 036/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 010/2022
Aberta em 14/06/2022
Resumo do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANI-

PULADOS PARA O CENTRO DE SAÚDE DE ALVINLÂNDIA
Resultante da análise e classificação das propostas apre-

sentadas a licitação acima especificada, o Pregoeiro Municipal 
Sr. Manoel Antônio Pedroso da Silva, desta Prefeitura Municipal 
resolve Adjudicar ao proponente RADUAN & FRONTERA LTDA 
ME o objeto da licitação, no valor de R$ 127.043,30 (cento e 
vinte e sete mil, quarenta e três reais e trinta centavos). confor-
me Relação em Anexo.

Manoel Antônio Pedroso da Silva
Pregoeiro Municipal

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 43/2022. Concorrência 
Pública nº 01/2022. Objeto: Contratação de empresa especializa-
da para obra de Infraestrutura Urbana – Pavimentação Asfáltica 
em diversas ruas do município de Adamantina/SP, conforme 
Programa Nossa Rua (Convênio Estadual nº 100709/2022). 
Credenciamento e entrega de envelopes às 08h45min do dia 25 
de Julho de 2022. Edital completo na Prefeitura Municipal de 
Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelos fones: (18) 3502-9010 / 9045, ou através dos emails: lici-
tacao@adamantina.sp.gov.br e licitacao2@adamantina.sp.gov.
br. Adamantina, 22 de Junho de 2022. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022 

– OBJETO: “Aquisição de equipamentos para os Cursos de Fisio-
terapia e Educação Física do Centro Universitário de Adamanti-
na – UNIFAI. TIPO: Menor preço por item. CREDENCIAMENTO, 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 05 de julho de 
2022 a partir das 08h30min. LOCAL: Setor de Licitação, situado 
na Rua Nove de Julho nº 730/740, centro – Adamantina (SP) INS-
TRUMENTO CONVOCATÓRIO E ESCLARECIMENTOS: endereço 
acima, no horário das 8h às 11h e das 12h30min às 17h, através 
do telefone (18) 3502-7028 e no site: http://www.fai.com.br/
portal/licitacao/ - Adamantina (SP), 22 de julho de 2022. Prof. Dr. 
Alexandre Teixeira de Souza - Reitor

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022, REGISTRO 

DE PREÇO, PROCESSO Nº 051/2022.
Objeto: Credenciamento de empresa para fornecimento de 

combustível para abastecimento da frota municipal, conforme as 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
em anexo ao Edital.

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos inte-
ressados que o digníssimo Prefeito Municipal Izael Antonio 
Fernandes, adjudicou e homologou os itens do Pregão 007/2022, 
Processo 051/2022, a empresa AUTO POSTO ADOLFO LTDA, 
CNPJ: 11.825.607/0001-27, sendo para o ETANOL o valor de R$ 
4,44, para a GASOLINA o valor de R$ 6,70, para o DIESEL S10 
o valor de R$ 6,85 e para o DIESEL COMUM o valor de R$ 6,68.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 078/2022
Edital nº. 045/2022
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
Analisando as peças que compõem o Processo nº 078/2022, 

a qual diz respeito à Contratação de empresa especializada 
em engenharia visando o fornecimento de materiais e mão 
de obra para Reforma e Revitalização de quadra e Parque 
Infantil no Conjunto Hab. Humberto Corsi – Convênio PEM 
SH – 1208584/2021 X PMAL, conforme projetos, memoriais 
descritivos, cronogramas e planilhas orçamentárias constantes 
do ANEXO I do Edital, bem como de acordo com a ata de jul-
gamento e classificação, HOMOLOGO e ADJUDICO à empresa 
BERNARDI EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, pelo valor 
global de R$ 228.097,11 (Duzentos e vinte e oito mil noventa e 
sete Reais e onze centavos).

Registre-se e dê ciência aos interessados.
Águas de Lindóia, 22 de junho de 2.022
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 032/2021
EDITAL Nº 070/2021
PROCESSO N° 085/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

locação de 10 (dez) veículos tipo ônibus urbano para o trans-
porte de passageiros, Classe “Ônibus Básico”, cf. tabela B1 
da Norma ABNT 15570, com o fornecimento de MOTORISTAS, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (POR CONTA DA 
CONTRATADA), exceto por mal-uso, ou uso em condições 
adversas, com quilometragem livre, com no máximo 08 anos de 
fabricação, acessibilidade para portadores de deficiência física, 
(COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE), para um 
período de 12 (dose) meses prorrogáveis nos limites permitidos 
pela legislação, nos casos de serviços contínuos conforme previs-
to no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e, em conformidade 
com as especificações do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 11/07/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás Neto nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP 
– Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022
EDITAL Nº 078/2022
PROCESSO N° 093/2022
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, contratação de 

empresa especializada para com o fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos necessários para a execução de 
Reforma do Estádio Municipal “ANTÔNIO MAURY DA SILVA”, 
troca de gramado instalação de irrigação e caída d’água na 
Avenida Richard Freudenberg, no Município de Agudos, Estado 
de São Paulo, com recursos provenientes do Convênio NGAP 
SESP nº 167/2021.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 186 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 


